檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署臺北關　函

地址：337桃園市大園區航勤北路21號

承辦人：鄭又元

電話：(03)3992888分機7168

傳真：(03)3938636

電子信箱：009837@customs.gov.tw

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國107年11月5日

發文字號：北普竹字第1071045349號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為改善進口快遞貨物通關環境及健全理貨區管理，請轉知

所屬會員確實遵守理貨作業規定，請查照。

說明：

一、依據空運快遞貨物通關辦法第8條第2項規定：「……在不

拆開包裝之情形下理貨，指就進出口快遞貨物依其性質及

價格區分類別，不包括拆盤進倉、點收、分區堆置及搬運

至通關線輸送帶等。」快遞業者於快遞專區進行理貨工作

時，如有搬運貨物及拆盤點收進倉之需求，請通知貨棧員

工執行，以維護理貨秩序及貨物安全。

二、為避免貴會所屬會員因不諳法令而違規受罰，爰請宣導前

揭事項，以維會員權益。

正本：台北市報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會

副本：本關快遞機放組、松山分關 2018-11-06
11:10:16

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署臺北關　函

地址：337桃園市大園區航勤北路21號

承辦人：鄭又元

電話：(03)3992888分機7168

傳真：(03)3938636

電子信箱：009837@customs.gov.tw

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國107年11月5日

發文字號：北普竹字第1071045349號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為改善進口快遞貨物通關環境及健全理貨區管理，請轉知

所屬會員確實遵守理貨作業規定，請查照。

說明：

一、依據空運快遞貨物通關辦法第8條第2項規定：「……在不

拆開包裝之情形下理貨，指就進出口快遞貨物依其性質及

價格區分類別，不包括拆盤進倉、點收、分區堆置及搬運

至通關線輸送帶等。」快遞業者於快遞專區進行理貨工作

時，如有搬運貨物及拆盤點收進倉之需求，請通知貨棧員

工執行，以維護理貨秩序及貨物安全。

二、為避免貴會所屬會員因不諳法令而違規受罰，爰請宣導前

揭事項，以維會員權益。

正本：台北市報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會

副本：本關快遞機放組、松山分關 2018-11-05
15:37:10